

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC SINH HOẠT CHỦ ĐIỂM THÁNG 10 NĂM 2019

**Chủ đề: “Con đường của thanh niên chỉ là con đường cách mạng,
không thể có con đường nào khác”**

Căn cứ vào Hướng dẫn số 32-HD/ĐTN của BCH Đoàn Quận 9 về việc tổ chức sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019 Chủ đề: “Con đường của thanh niên chỉ là con đường cách mạng, không thể có con đường nào khác”;

Căn cứ vào kế hoạch và nhiệm vụ năm học 2019 – 2020 của trường THPT Nguyễn Văn Tăng và căn cứ vào kế hoạch, phương hướng nhiệm vụ của Đoàn trường THPT Nguyễn Văn Tăng nhiệm kỳ 2019 – 2020;

Căn cứ vào tình hình, điều kiện thực tế của trường. BGH chỉ đạo Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019 Chủ đề: “Con đường của thanh niên chỉ là con đường cách mạng, không thể có con đường nào khác” như sau:

I. Mục đích yêu cầu :

- Tuyên truyền, giáo dục cho đoàn viên, học sinh về cuộc đời và tấm gương hy sinh vì sự nghiệp cách mạng vĩ đại của đồng chí Lý Tự Trọng cho dân tộc, cho đất nước và cách mạng Việt nam.

- Giáo dục lòng yêu nước, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, niềm tin vào con đường cách mạng mà Đảng, Bác Hồ, và các thế hệ thanh niên đi trước đã chọn.

- Thể hiện tinh thần xung kích, sáng tạo và tình nguyện tham gia nhiệm vụ chính trị tại đơn vị của đoàn viên học sinh nhà trường.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức thi:

- **Thời gian:** 13 giờ 30 chiều thứ 4 ngày 30 tháng 10 năm 2019

- **Địa điểm:** Hội trường THPT Nguyễn Văn Tăng.

III. Đối tượng dự thi, Hình thức dự thi:

- **Đối tượng:** Tất cả Đoàn viên, học sinh 3 khối nhà trường, cụ thể như sau:

- Khối 10 và Khối 12 cử 3 em học sinh tham gia.
- Khối 11 cử 1 em học sinh tham gia

- **Hình thức dự thi:** Bám chuông giành quyền và Trả lời nhanh đáp án.

IV. Nội dung sinh hoạt chủ điểm:

- Cuộc đời và tấm gương hy sinh vì sự nghiệp cách mạng vĩ đại của đồng chí Lý Tự Trọng. Đặc biệt là ý nghĩa, lý tưởng cách mạng qua câu nói “Con đường của thanh niên chỉ là con đường cách mạng, không thể có con đường nào khác”.

- Các đoàn viên tiêu biểu và tấm gương anh hùng trẻ tuổi: Võ Thị Sáu, Trần Văn Ôn, Nguyễn Văn Trỗi, ..., Bí thư Khu Đoàn – Thành Đoàn (Lê Minh Quới, Trần Quang Cơ,...)
- Truyền thống xây dựng, phát triển và trưởng thành của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

V. Cơ cấu giải thưởng:

1. Cá nhân:

- 01 Giải nhất: Giấy khen + Phần thưởng
- 01 Giải nhì: Giấy khen + Phần thưởng
- 02 Giải ba: Giấy khen + Phần thưởng

2. Tập thể:

- 01 Giải nhất: Giấy khen + Phần thưởng
- 01 Giải nhì: Giấy khen + Phần thưởng
- 02 Giải ba: Giấy khen + Phần thưởng

VI. Ban tổ chức:

STT	Họ Tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Cô Nguyễn Hoàng Diễm Ly	Hiệu trưởng	Trưởng ban - Chỉ đạo chung
2	Cô Nguyễn Thị Vân Nam	P. Hiệu trưởng	– Phó ban, hỗ trợ duyệt nội dung chương trình và công tác tổ chức.
3	Nguyễn Hữu Thời	TLTN	– Phó ban thường trực – Lên kế hoạch – Hỗ trợ nội dung, và hậu cần – Đề xuất kinh phí – Phân công GV hỗ trợ
4	Phạm Thị Minh Trang	Bí thư Đoàn trường	– Phó ban – Phân công BCH đoàn trường làm nhiệm vụ. – Thông báo bí thư lớp tham gia đầy đủ. – Hỗ trợ nội dung, và hậu cần
5	Tô Thị Hải Yến	ĐV 12A7	– Kịch bản và MC
6	Tổ Bảo Vệ, Thầy Nguyễn Thành Trung.		– Loa, âm thanh hội trường – Hỗ trợ và làm PPT trình chiếu
7	Cô Huỳnh Thị Thu Thảo	CĐGV Tổ Sử - GDCD	– Nội dung câu hỏi.
8	Chi đoàn giáo viên		– Phân công giáo viên hỗ trợ.

9	Bộ phận văn phòng		– Lau dọn sân khấu, sắp xếp bàn ghế hội trường và nước uống.
10	Thầy Nguyễn Chánh Trực và GVCN	Giám thị	– Tập trung học sinh, giữ trật tự trong buổi sinh hoạt.
11	Đoàn Thanh niên		– Hỗ trợ sắp xếp bàn ghế buổi sinh hoạt, quay phim, chụp hình và hậu cần

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ 15/10 – 20/09/2019: Lập kế hoạch và tham mưu Ban lãnh đạo
- Từ 21/10/2019: Triển khai kế hoạch cho các lớp
- Từ 22/10 – 29/10/2019: Thực hiện và hoàn thành các nội dung liên quan.
- Ngày 30/10/2019: Buổi sinh hoạt chủ điểm
- Ngày 31/10/2019: Họp rút kinh nghiệm công tác tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019 Chủ đề: “Con đường của thanh niên chỉ là con đường cách mạng, không thể có con đường nào khác”. Kế hoạch này có thể điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế của trường. Đề nghị các lớp triển khai thực hiện kế hoạch nghiêm túc và có hiệu quả.

Nơi nhận:

- Quận Đoàn,
- BGH nhà trường
- BCH Đoàn Trường;
- GCVN và Các chi đoàn;
- Lưu Vp.

BAN GIÁM HIỆU
P.HIỆU TRƯỞNG

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Nguyễn Thị Vân Nam

Phạm Thị Minh Trang